
P a g e  1 | 5 

 

DEC 3-1 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE PAYS DE LA LOIRE ET 
DE L’ACADÉMIE DE NANTES, CHANCELIER DES UNIVERSITÉS 

 
 

 
Vu le décret n°90-680 du 1er août 1990 modifié, relatif au statut particulier des professeurs des 
écoles ; 

 
Vu l’arrêté du 25 janvier 2021 fixant les modalités d’organisation du concours externe, des concours 
externes spéciaux, du second concours interne, du second concours interne spécial et du troisième 
concours de recrutement de professeurs des écoles ; 
 
Vu l’arrêté du 15 octobre 2021 autorisant au titre de l’année 2022 l’ouverture de concours externes, 
de concours externes spéciaux (langues régionales), de seconds concours internes, de seconds 
concours internes spéciaux et de troisièmes concours d’accès à l’échelle de rémunération des 
professeurs des écoles des établissements d’enseignement privés sous contrat ; 
 

 
 

ARRÊTE 
 

 
ARTICLE 1 : 

Le jury du concours externe privé pour le recrutement de professeurs des écoles, session 2022, est constitué 

comme suit : 

Présidente du jury : 

Mme Catherine CÔME, Directrice académique des services de l’éducation nationale de la Vendée 

Membres du jury :  

M. Alain BABARIT – Directeur Institut l’Aubépine – La Roche-sur-Yon (Vendée) 

Mme Ghislaine GRIMAUD – Directrice de l’Institut Supérieur Ozanam – Nantes (Loire-Atlantique) 

M. Pierre USCLAT – Directeur Institut Notre Dame d’Espérance – Avrillé (Maine et Loire) 

Corrections écrits : 

Responsables de l’épreuve disciplinaire de français 

Mme Catherine PILON – Inspectrice de l’Éducation Nationale (IEN) 44 

Mme Sophie SAVAGE – Inspectrice d’académie-Inspectrice pédagogique régionale (IA-IPR) de lettres 

Responsables de l’épreuve disciplinaire de mathématiques 

M. Pascal DENAT – IEN 44 

M. Michel BARTHEL – IA-IPR de mathématiques 

Responsables de l’épreuve d’application  

M. Gilles FARDIN – IEN Doyen des IEN 1er degré 

Mme Corinne COUDRON – IEN 49 

M. Nicolas SIONNEAU – IEN 72 

 

 

 



P a g e  2 | 5 

 

Épreuve orale de leçon : 

 Mme Virginie ROY – IEN 49 – coordonnatrice oral de leçon 

Mme Sandra ALLAIRE – Conseillère Pédagogique (CP) 49 

Mme Eliane BEBEL-GRAND – IEN 44 

Mme Bénédicte BRAULT – PE privé 53 

Mme Nathalie BUGNICOURT – CP 72 

Mme Soizic CHAPRON – IEN 49 

M. David CHARPENTIER – PE privé 44 

Mme Isabelle CHEVALLIER – PE privé 85 

Mme Florence CHEVET – CP 85 

M. Christophe CLAIR – IEN 49 

Mme Sophie CUNY – PE privé 44 

M. Laurent DRAULT – IEN 53 

Mme Laurence DUBREIL – IEN 49 

Mme Blandine GARNIER – PE privé 44 

Mme Julie GENARD – PE privé 49 

M. Franck HALGAND – PE privé 44 

Mme Fanny HERBRETEAU – PE privé 85 

Mme Anne HERLIN – IEN 44 

M. Alexandre LANGLAIS – PE privé 44 

M. Stéphane LE JEUNE – IEN 44 

Mme Béatrice LECLERC – CP 53 

Mme Cathy MANSIRE – PE privé 44 

M. Philippe MERCIER – IEN 49 

Mme Sylvie NICOLAS – IEN 44 

Mme Hélène OUVRARD – CP 72 

Mme Mélanie PARIZOT – CP 49 

Mme Carine PASTEZEUR-BIZON – CP 44 

Mme Sandrine PERRODEAU – CP 44 

Mme Anne PHILIPSON – IEN 72 

M. Ivan RELIQUET – IEN 44 



P a g e  3 | 5 

 

Mme Alexandra RUELLAN – CP 44 

Mme Isabelle RUGGIERO – PE privé 85 

M. David SIRE – PE privé 44 

Mme Isabelle TUDAL – IEN 44 

Mme Sandrine VALIN – CP 85 

Mme Sarah VRIGNAUD – CP 44 

 

Épreuve orale d’entretien  : 

 M. Manuel GUIET – IEN adjoint au Directeur académique des services de l'éducation nationale de la Sarthe – 
coordonnateur oral entretien 

Mme Florence GILLE-DAHY – CP 49 – Référente EPS 

M. François BARBARIT – IEN 49 

M. Pierre BERICH – CP 72 

M. François BIDET – CP 85 

Mme Julie BLANCHARD – PE privé 44 

M. Franck BOURREL – IEN 44 

Mme Axelle BUCHWALTER – personnel administratif 44 

Mme Nadia CARIMALO – personnel administratif 44 

Mme Annabelle COSSAIS – PE privé 44 

M. Gilles DE LA QUERIERE – personnel administratif 44 

M. Christophe ECHARD – IEN 44 

Mme Caroline EHRLACHER SIFFERT – CP 44 

M. Matthieu GAUTIER – PE privé 53 

M. Thierry GENISSON – CP 72 

M. Arnaud GERARD – PE privé 44 

Mme Nadia GILLARD – IEN 53 

Mme Sonia GLOANEC – PE privé 44 

Mme Cécile GUISSEAU – PE privé 44 

Mme Hélène JEANNEAU – CP 72 

Mme Alexandra JENVRIN – personnel administratif 72 

M. Gilles JOSEPH – IEN 85 

Mme Pascale LAFITTE – personnel administratif 85 



P a g e  4 | 5 

 

Mme Alexandra LAMELOT – PE privé 85 

Mme Pascale LE SOMMIER – IEN 44 

M. Régis LEMOINE – CP 49 

M. Jean-Baptiste LUCAS – PE privé 44 

M. Nicolas NEVEU – PE privé 53 

Mme Nelly NGUYEN – personnel administratif 44 

Mme Christine PEZAVANT – IEN 72 

M. Christophe PICHAUD – PE privé 85 

M. Florian RAPIN – personnel administratif 49 

Mme Angélique RENAULT – PE privé 53 

Mme Catherine RUTH – IEN 44 

Mme Fabienne SALLETTE – IA-IPR 

Mme Béatrice STEPHAN – personnel administratif 49 

Mme Christine TEMPLIER –THOMAS – IA-IPR 

Mme Stéphanie THEBAULT – PE privé 53 

M. Yohann THINET – IEN 49 

M. Alain TISSEROND – CP 49 

Mme Marie-Caroline TURPAUD – CP 85 

Mme Katia VIARD – CP 72 

 

Épreuve orale facultative de langue vivante étrangère : 

M. Franck BOURREL – IEN 44 – coordonnateur oral de langue vivante étrangère 

Mme Anne-Françoise JEGO – IA-IPR d’espagnol – coordonnatrice oral de langue vivante étrangère 

Mme Mariagiovanna ANDRIGO – certifiée 49 

Mme Caroline AUFFRAY – professeur de lycée professionnel 44 

Mme Lucie DA MOTA – certifiée 44 

M. Matthieu DARRAS – CP 72 

Mme Adeline GOYAT – certifiée 44 

Mme Marie GUEUSSET – CP 72 

Mme Anne MCMULLAN – CP 85 

Mme Mélanie PARIZOT – CP 49 



P a g e  5 | 5 

 

M. Yann PESCHARD – CP 53 

Mme Sabrina REILLY – certifiée 44 

Mme Giuseppina SANTANGELO – certifiée 49 

Mme Maude SERAULT - professeur de lycée professionnel 44 

 

ARTICLE 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'Académie de Nantes est chargé de l'exécution du présent 
arrêté. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

 

Fait à Nantes, le 4 avril 2022 
 

 

  


